
Nachkommen von Lambert Goetschkes

Generation 1

1. LAMBERT1 GOETSCHKES . Er hat ANNA MARGARETHA LEPPERS geheiratet.

Lambert Goetschkes und Anna Margaretha Leppers hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 GOETSCHKES wurde im Jahr 1793 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 22 Mrz 1878 in Amern St. Georg im Hause 3. Er heiratete Maria Anna
Goerden, die Tochter von Mathias Goerden und Elisabeth Lenzen, am 21 Okt 1824
in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1790 in Amern St. Georg geboren.

+3. ii. ANNA CATHARINA GÖTSCHKES wurde im Jahr 1803 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 09 Okt 1879 in Amern St. Georg im Hause 110 1/2. Sie heiratete
Johann Mathias Küppers, der Sohn von Quirin Küpers und Susanna Berg, am 25
Okt 1834 in Dülken. Er wurde am 06 Jul 1806 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 05 Okt 1886 in Amern St. Georg im Hause 52.

4. iii. ANNA HELENA GÖTSCHKES wurde am 06 Mrz 1811 in Kirchspielwaldniel geboren. Sie
verstarb am 28 Nov 1889 in Amern St. Georg im Hause 3. Sie heiratete Johann
Heinrich Toerschen, der Sohn von Aegidius Arnold Toerschen und Johanna
Christina Kerpen, am 10 Okt 1851 in Amern St. Georg. Er wurde am 12 Nov 1814 in
Niedercrüchten geboren.

+5. iv. ANNA CHRISTINA GÖTSCHGES wurde im Jahr 1813 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Franz Anton Eßer, der Sohn von Heinrich Eßer und Maria Margaretha
Kamps, am 13 Okt 1838 in Amern St. Georg. Er wurde am 10 Apr 1811 in Dülken
Hameau de Bistard geboren. Er verstarb am 19 Jan 1881 in im Hause 110.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 GOETSCHKES (Lambert1) wurde im Jahr 1793 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 22 Mrz 1878 in Amern St. Georg im Hause 3. Er heiratete Maria Anna Goerden, die
Tochter von Mathias Goerden und Elisabeth Lenzen, am 21 Okt 1824 in Amern St. Georg. Sie
wurde im Jahr 1790 in Amern St. Georg geboren.

Johann Heinrich Goetschkes und Maria Anna Goerden hatten folgendes Kind:

+6. i. PETER MATHIAS3 GOETSCHKES wurde am 08 Aug 1826 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 01 Mrz 1914 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Helena Berger,
die Tochter von Johann Peter Berger und Maria Sibille Veger, am 08 Sep 1855 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 25 Sep 1829 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 10 Mrz 1904 in Amern St. Georg.

3. ANNA CATHARINA2 GÖTSCHKES (Lambert1 Goetschkes) wurde im Jahr 1803 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie verstarb am 09 Okt 1879 in Amern St. Georg im Hause 110 1/2. Sie heiratete Johann
Mathias Küppers, der Sohn von Quirin Küpers und Susanna Berg, am 25 Okt 1834 in Dülken. Er
wurde am 06 Jul 1806 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 05 Okt 1886 in Amern St.
Georg im Hause 52.

Johann Mathias Küppers und Anna Catharina Götschkes hatten folgende Kinder:

7. i. PETER LAMBERT3 KÜPPERS wurde am 03 Mrz 1837 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Catharina Sophia Giehrlings, die Tochter von Peter Geerlings und
Maria Gertrud Schümers, am 16 Okt 1882 in Amern St. Georg. Sie wurde am 06
Sep 1841 in Born geboren.

+8. ii. JOHANN MATHIAS KÜPPERS wurde am 06 Apr 1840 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete (1) ANNA CATHARINA FRENKEN, die Tochter von Theodor Frenken und
Maria Catharina Velen, am 29 Okt 1866 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Nov
1846 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete (2) ANNA MARIA ADELGUNDE

HENRICHS, die Tochter von Johann Peter Henrichs und Maria Helena Krins, am 24
Nov 1869 in Amern St. Anton. Sie wurde am 17 Mrz 1844 in Amern St. Anton
geboren.

+9. iii. PETER ANTON KÜPPERS wurde am 17 Aug 1843 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Catharina Smeets, die Tochter von Theodor Smeets und Maria
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Delsing, am 02 Mai 1873 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Jun 1858 in Elmpt
geboren.

5. ANNA CHRISTINA2 GÖTSCHGES (Lambert1 Goetschkes) wurde im Jahr 1813 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie heiratete Franz Anton Eßer, der Sohn von Heinrich Eßer und Maria Margaretha
Kamps, am 13 Okt 1838 in Amern St. Georg. Er wurde am 10 Apr 1811 in Dülken Hameau de
Bistard geboren. Er verstarb am 19 Jan 1881 in im Hause 110.

Franz Anton Eßer und Anna Christina Götschges hatten folgende Kinder:

+10. i. JOHANN HEINRICH3 EßER wurde am 04 Aug 1839 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 17 Jun 1904 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA

PETERS, die Tochter von Johann Leonard Peters und Maria Gertrud Schroers, am
17 Jun 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am 18 Jul 1842 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete (2) CATHARINA GERTRUD DECKERS, die Tochter von Leonard
Deckers und Anna Catharina Schmitz, am 22 Mai 1877 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 23 Apr 1843 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1914
in Amern St. Georg.

+11. ii. PETER HUBERT EßER wurde im Jahr 1841 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Maria Agnes Kahlen, die Tochter von Heinrich Wilhelm Kallen und Maria
Magdalena Strater, am 27 Sep 1872 in Süchteln. Sie wurde am 11 Jan 1844 in
Süchteln geboren.

+12. iii. JOHANN WILHELM EßER wurde am 16 Okt 1850 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Antonetta Peters, die Tochter von Johann Leonard Peters und
Maria Gertrud Schroers, am 26 Okt 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Okt
1854 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 26 Jan 1911 in Amern St.
Georg.

13. iv. JOHANN MATHIAS EßER wurde im Jahr 1848 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 15 Okt 1877 in Amern St. Georg im Hause 110.

Generation 3

6. PETER MATHIAS3 GOETSCHKES (Johann Heinrich2, Lambert1) wurde am 08 Aug 1826 in Amern St.
Georg geboren. Er verstarb am 01 Mrz 1914 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Helena
Berger, die Tochter von Johann Peter Berger und Maria Sibille Veger, am 08 Sep 1855 in Amern
St. Anton. Sie wurde am 25 Sep 1829 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 10 Mrz 1904 in
Amern St. Georg.

Peter Mathias Goetschkes und Maria Helena Berger hatten folgende Kinder:

14. i. JOHANN HEINRICH4 GOETSCHKES wurde im Jahr 1857 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 24 Nov 1897 in Amern St. Georg im Hause 3.

15. ii. WILHELM GOETSCHKES wurde im Jahr 1864 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 22 Mrz 1901 in Waldniel Langestraße 135.

16. iii. JOHANN JAKOB MICHAEL GOETSCHKES wurde am 15 Feb 1864 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 28 Mrz 1938 in Amern Kirchhhofsweg 1. Er heiratete Anna
Maria Catharina Amberg, die Tochter von Wilhelm Amberg und Anna Catharina
Krins, am 24 Mai 1895 in Amern St. Georg. Sie wurde am 21 Apr 1868 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 27 Okt 1918 in Amern St. Georg.

8. JOHANN MATHIAS3 KÜPPERS (Anna Catharina2 Götschkes, Lambert1 Goetschkes) wurde am 06 Apr
1840 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA FRENKEN, die Tochter von
Theodor Frenken und Maria Catharina Velen, am 29 Okt 1866 in Amern St. Georg. Sie wurde am
05 Nov 1846 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete (2) ANNA MARIA ADELGUNDE HENRICHS, die
Tochter von Johann Peter Henrichs und Maria Helena Krins, am 24 Nov 1869 in Amern St. Anton.
Sie wurde am 17 Mrz 1844 in Amern St. Anton geboren.

Johann Mathias Küppers und Anna Maria Adelgunde Henrichs hatten folgende Kinder:

17. i. MARIA4 KÜPPERS wurde im Jahr 1874 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
10 Mai 1876 in Amern St. Anton im Hause 10.
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18. ii. CATHARINA KÜPPERS wurde im Jahr 1876 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 23 Jan 1881 in Amern St. Anton.

9. PETER ANTON3 KÜPPERS (Anna Catharina2 Götschkes, Lambert1 Goetschkes) wurde am 17 Aug
1843 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Maria Catharina Smeets, die Tochter von Theodor
Smeets und Maria Delsing, am 02 Mai 1873 in Amern St. Georg. Sie wurde am 11 Jun 1858 in
Elmpt geboren.

Peter Anton Küppers und Maria Catharina Smeets hatten folgende Kinder:

19. i. JOHANN MATHIAS4 KÜPPERS wurde am 26 Mai 1874 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Petronella Klaßen, die Tochter von Carl Klaßen und Theresia
Kronen, am 26 Feb 1897 in Brüggen. Sie wurde am 07 Mai 1872 in Hardt geboren.
Sie verstarb am 07 Feb 1951 in München Gladbach Mitte.

20. ii. MARIA SOPHIA KÜPPERS wurde im Jul 1883 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 30 Jun 1884 in Amern St. Georg im Hause 51.

10. JOHANN HEINRICH3 EßER (Anna Christina2 Götschges, Lambert1 Goetschkes) wurde am 04 Aug
1839 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 17 Jun 1904 in Amern St. Georg. Er heiratete
(1) ANNA CATHARINA PETERS, die Tochter von Johann Leonard Peters und Maria Gertrud Schroers,
am 17 Jun 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am 18 Jul 1842 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete (2) CATHARINA GERTRUD DECKERS, die Tochter von Leonard Deckers und Anna Catharina
Schmitz, am 22 Mai 1877 in Amern St. Georg. Sie wurde am 23 Apr 1843 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1914 in Amern St. Georg.

Johann Heinrich Eßer und Catharina Gertrud Deckers hatten folgendes Kind:

21. i. FRANZ LEONARD4 EßER wurde am 05 Apr 1878 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Helena Gertrud Bongartz, die Tochter von Peter Josef Bongartz und
Adelgunde Josephine Lensges, am 22 Okt 1906 in Amern St. Georg. Sie wurde am
30 Aug 1878 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 12 Mrz 1953 in Amern.

11. PETER HUBERT3 EßER (Anna Christina2 Götschges, Lambert1 Goetschkes) wurde im Jahr 1841 in
Amern St. Georg geboren. Er heiratete Maria Agnes Kahlen, die Tochter von Heinrich Wilhelm
Kallen und Maria Magdalena Strater, am 27 Sep 1872 in Süchteln. Sie wurde am 11 Jan 1844 in
Süchteln geboren.

Peter Hubert Eßer und Maria Agnes Kahlen hatten folgende Kinder:

22. i. FRANZ WILHELM4 EßER wurde am 02 Jul 1873 in Süchteln geboren.

23. ii. WILHELM HEINRICH EßER wurde am 26 Okt 1874 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 02 Dez 1949 in Mülheim an der Ruhr.

24. iii. LOUISA CHRISTINE EßER wurde am 05 Dez 1876 in Süchteln geboren.

25. iv. JOHANN EMIL EßER wurde am 10 Mai 1878 in Süchteln geboren.

26. v. MATHIAS ARNOLD EßER wurde am 09 Apr 1880 in Süchteln geboren. Er verstarb im
Jahr 1937 in Mülheim an der Ruhr No. 1117. Er heiratete (1) VERH.EßER im Jahr
1931 in Mülheim Ruhr No. 248. Er heiratete (2) MARIA SIBILLA FRANZISKA

BONGARTZ, die Tochter von Peter Josef Bongartz und Adelgunde Josephine
Lensges, am 22 Okt 1909 in Amern St. Georg. Sie wurde am 09 Mrz 1882 in Amern
St. Georg geboren.

27. vi. JOHANN JOSEPH EßER wurde am 17 Jun 1885 in Süchteln geboren.

28. vii. HUBERT WILHELM EßER wurde am 17 Jun 1885 in Süchteln geboren. Er verstarb am
04 Nov 1886 in Süchteln.

29. viii. TOCHTER EßER wurde am 17 Mrz 1884 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 17 Mrz
1884 in Süchteln.

30. ix. ANNA CATHARINA EßER wurde am 19 Okt 1887 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
03 Aug 1970 in Mülheim an der Ruhr.

12. JOHANN WILHELM3 EßER (Anna Christina2 Götschges, Lambert1 Goetschkes) wurde am 16 Okt
1850 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Maria Antonetta Peters, die Tochter von Johann
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Georg geboren.

Leonard Peters und Maria Gertrud Schroers, am 26 Okt 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am
13 Okt 1854 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 26 Jan 1911 in Amern St. Georg.

Johann Wilhelm Eßer und Maria Antonetta Peters hatten folgende Kinder:

31. i. FRANZ ANTON4 EßER wurde im Jahr 1877 in Amerrn St. Georg geboren. Sie verstarb
am 24 Aug 1878 in Amerrn St. Georg im Hause 110.

32. ii. CHRISTINA GERTRUD EßER wurde am 09 Nov 1881 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Jakob Seulen, der Sohn von Johann Jacob Seulen und Maria
Anna Roosen, am 29 Okt 1907 in Amern St. Georg. Er wurde am 15 Aug 1876 in
Brüggen Genrohe geboren.

33. iii. FRANZ HUBERT EßER wurde im Mrz 1885 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 02 Jun 1885 in Amern St. Georg im Hause 110.
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